
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» августа 2018 г.                                                                    № 126 нг 

 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 

2017 г., регистрационный № 46917)   

приказываю: 

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья 

всероссийской категории" 

 

Республика Башкортостан 

 

Лыжные гонки 

МАТВЕЕВ Андрей Владимирович 

Настольный теннис 

ХАБИРОВ Марс Сабитович 

Спорт слепых 

ТВЕРЯКОВ Игорь Львович 

Фехтование 

НАГИМОВ Раиль Рафикович 

НАГИМОВА Юлия Раилевна 

 

Республика Бурятия 

 

Художественная гимнастика 

ЗУБЕНКО Наталия Александровна 

 

Республика Дагестан 

 



2 

 

Дзюдо 

МАГОМЕДОВ Магомед Ахмедович 

Самбо 

ДЖАНБЕКОВ Тайгиб Акавович 

 

Карачаево-Черкесская Республика 

 

Дзюдо 

ГОЧИЯЕВ Магомет Хусеинович 

 

Республика Карелия 

 

Волейбол 

БЕЛОГРИВОВ Вячеслав Владимирович 

 

Республика Марий-Эл 

 

Лыжные гонки 

АХРАМЕЕВ Владимир Николаевич 

 

Республика Мордовия 

Подводный спорт 

ВИДЯСКИНА Татьяна Алексеевна 

ПОТАПОВ Игорь Борисович 

 

Республика Саха (Якутия) 

 

Лыжные гонки 

ТРОФИМОВ Альберт Иванович 

Шашки 

ВАРЛАМОВ Вячеслав Павлович 

 

Республика Северная Осетия — Алания 

 

Художественная гимнастика 

ГОЛЫНИЧЕВА Алла Владимировна 

КУДЗОЕВА Джульетта Робертовна 

 

Республика Татарстан 

 

Художественная гимнастика 

ГАРИПОВА Эльвира Фоатовна 

ЗАГИДУЛЛИНА Алия Вакилевна 

 



3 

 

Удмуртская Республика 

 

Тяжелая атлетика 

ПЕТРОВ Александр Михайлович 

САЙТЫРЛЫ Олег Леонидович 

Художественная гимнастика 

ШВИРИД Анна Ивановна 

 

Чувашская Республика 

 

Настольный теннис 

ИВАНОВ Игорь Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

КАЗАКОВ Сергей Федорович 

 

Алтайский край 

 

Современное пятиборье 

КОПЫЛОВА Сания Амантаевна 

 

Камчатский край 

 

Шахматы 

БАРКОВ Кирилл Геннадьевич 

 

Краснодарский край 

 

Самбо 

САЙФУТДИНОВ Юрий Наилович 

Современное пятиборье 

САВИХИН Василий Петрович 

Спортивная гимнастика 

НЕСТЕРОВ Александр Елизарович 

Спортивный туризм 

ДОЛГОПОЛОВ Леонид Павлович 

Фитнес-аэробика 

ЗИНОВЬЕВА Ирина Сергеевна 

Шахматы 

ОГАНЬЯН Арсен Гургенович 

 

 

 

Красноярский край 

 



4 

 

Пауэрлифтинг 

БЫЧКОВ Александр Николаевич 

 

Пермский край 

 

Мотоциклетный спорт 

ПАНЬКОВ Кирилл Александрович 

ФАЙЗУТДИНОВ Рамиль Камильевич 

 

Приморский край 

 

Баскетбол 

СЕРДЮК Светлана Владимировна 

 

Ставропольский край 

 

Тяжелая атлетика 

АВЦИНОВ Владимир Николаевич 

КОЛОСОВ Илья Георгиевич 

СМОЛЯКОВ Игорь Николаевич 

 

Хабаровский край 

 

Танцевальный спорт 

ТКАЧУК Светлана Владимировна 

 

Амурская область 

 

Спортивная гимнастика 

ЛОПАТНИКОВА Алла Сергеевна 

СЕМЕНЕНКО Мария Андреевна 

ШАБАНОВА Валентина Михайловна 

 

Архангельская область 

 

Тхэквондо 

АФАНАСОВ Алексей Владимирович 

ВАСИЛЬЕВ Максим Николаевич 

ВЯЗНИКОВ Эдуард Васильевич 

ВЯЗНИКОВА Татьяна Александровна 

ПАНИКАР Вячеслав Николаевич 

ПАТАРАЯ Олег Джамбулович 

ТЕРДУНОВ Александр Викторович 

ЮРЧУК Виктор Евгеньевич 



5 

 

 

Астраханская область 

 

Художественная гимнастика 

РЫБАЛКИНА Анна Николаевна 

 

Белгородская область 

 

Волейбол 

ТЕТЮХИН Олег Юрьевич 

Кикбоксинг 

БОРИСЕНКО Кира Вячеславовна 

Спортивная борьба 

КРИНИЧНЫЙ Андрей Васильевич 

 

Волгоградская область 

 

Дзюдо 

ЕВЛАНОВ Александр Юрьевич 

Рукопашный бой 

САВИН Александр Владимирович 

Танцевальный спорт 

НАГОВ Вячеслав Сергеевич 

ШЕЛОМИЦКАЯ Марина Аркадьевна 

Художественная гимнастика 

АЛЕКСЕЕВА Ксения Валерьевна 

 

Вологодская область 

 

Велосипедный спорт 

НОВИКОВ Валерий Иванович 

Рукопашный бой 

КОПЫТОВ Леонид Валентинович 

ОРУДЖЕВ Физули Сабирович 

 

Воронежская область 

 

Дзюдо 

ГОСТЯЕВ Евгений Юрьевич 

 

 

 

Ивановская область 

 



6 

 

Баскетбол 

КУТУЗОВА Анна Александровна 

Практическая стрельба 

РУЯТКИН Олег Павлович 

Танцевальный спорт 

ДОБРЯКОВ Дмитрий Вадимович 

Шахматы 

ВАШУРИНА Александра Валерьевна 

ГОЛОВКИН Алексей Вадимович 

 

Иркутская область 

 

Танцевальный спорт 

БЕЛОБОРОДОВ Виктор Владимирович 

 

Кемеровская область 

 

Пауэрлифтинг 

ЖУРАВЛЕВ Валерий Иванович 

 

Кировская область 

 

Лыжные гонки 

КОРОВИНА Ольга Анатольевна 

СУСЛОВА Ольга Петровна 

ЯКИМОВ Иван Александрович 

 

Ленинградская область 

 

Конный спорт 

ЦВЕТКОВ Вадим Сергеевич 

Подводный спорт 

КАСЛАНОВ Михаил Александрович 

 

Липецкая область 

 

Шахматы 

КУРБАТОВ Андрей Викторович 

 

 

 

 

Московская область 

 



7 

 

Лыжные гонки 

ВАТАМАНОВСКАЯ Екатерина Борисовна 

МАТВЕЕВ Владимир Викторович 

Рукопашный бой 

КОРОЛЕВ Геннадий Анатольевич 

ХАРИТОНОВ Роман Николаевич 

Танцевальный спорт 

БРЫКОВ Филипп Сергеевич 

ЗАХАРОВ Александр Константинович 

 

Нижегородская область 

 

Настольный теннис 

КЛЮКИН Сергей Викторович 

 

Новосибирская область 

 

Дзюдо 

МЕНЬЩИКОВ Сергей Михайлович 

ТОМИЛОВ Игорь Александрович 

Тайский бокс 

СОРОКИН Сергей Александрович 

Танцевальный спорт 

НИКУЛЬНИКОВА Ольга Валентиновна 

Художественная гимнастика 

ЖУРАВЛЕВА Наталья Александровна 

ЛЯХМАН Татьяна Александровна 

 

Омская область 

 

Волейбол 

ЭРТМАН Юрий Николаевич 

Лапта 

ЭККЕРТ Александр Эвертович 

ЭККЕРТ Павел Эвертович 

Тайский бокс 

АЛЕКСЕЕВ Денис Николаевич 

 

Оренбургская область 

 

Бокс 

САЛИЕВ Тимур Нарикович 

Пензенская область 

 



8 

 

Велосипедный спорт 

ГРИГОРЬЕВА Лариса Юрьевна 

Дартс 

МУКОВНИН Александр Сергеевич 

ОБУХОВ Роман Юрьевич 

ОБУХОВА Ирина Павловна 

ЧЕРНОУСОВ Юрий Олегович 

Спортивное ориентирование 

ФИНКЕЛЬ Дмитрий Яковлевич 

 

Псковская область 

 

Велосипедный спорт 

ИВАНОВА Марина Анатольевна 

 

Ростовская область 

 

Дартс 

БУДИК Борис Борисович 

БУДИК Зоя Кузьминична 

 

Рязанская область 

 

Гребля на байдарках и каноэ 

КЛИНОВ Владимир Петрович 

Фигурное катание на коньках 

МЕЛКОВА Лариса Николаевна 

 

Самарская область 

 

Волейбол 

ВАСИЛЬЕВ Владимир Николаевич 

 

Саратовская область 

 

Каратэ 

НАРИМАНОВ Равшан Турдиевич 

Самбо 

ШКИЛЬНАЯ Елена Сергеевна 

 

 

 

Сахалинская область 

 



9 

 

Лыжные гонки 

ГАРЕЕВА Ирина Владимировна 

 

Свердловская область 

 

Автомобильный спорт 

ЛЕТУНОВ Василий Владимирович 

Лыжное двоеборье 

ЗЫКОВ Сергей Александрович 

ПАНЬШИНА Светлана Александровна 

СИДОРОВ Виктор Васильевич 

ХОДЫКИН Максим Николаевич 

Прыжки на лыжах с трамплина 

ГОГЛОВ Сергей Владимирович 

Самбо 

ГОРИСЛАВСКИЙ Игорь Александрович 

 

Тверская область 

 

Джиу-джитсу 

БАТИСТОВ Дмитрий Александрович 

 

Томская область 

 

Спортивная аэробика 

САВОСЬКО Юлия Александровна 

 

Тульская область 

 

Тяжелая атлетика 

РАЗИНЬКОВА Анна Игоревна 

 

Тюменская область 

 

Пауэрлифтинг 

ГОЦЫК Алексей Владиславович 

ЛЕБЕДЕВ Олег Владимирович 

ПАВЛОВ Игорь Евгеньевич 

СУББОТИН Дмитрий Михайлович 

Спортивное ориентирование 

САФРОНОВ Виктор Иванович 

 

Челябинская область 

 



10 

 

Сноуборд 

ГАЛЛЯМОВ Артем Рамилович 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

 

Биатлон 

ЕРМАКОВ Александр Алексеевич 

Пауэрлифтинг 

ТЕРЕНТЬЕВ Геннадий Владимирович 

 

город Москва 

 

Автомобильный спорт 

ЛЕВЯТОВ Игорь Давидович 

Баскетбол 

СОСЕДОВА Татьяна Михайловна 

Дзюдо 

ДАВЫДЧЕНКО Анна Анатольевна 

КЛИПИНИН Олег Валерьевич 

СОКОЛОВ Дмитрий Александрович 

Конный спорт 

ЕЛИСЕЕВА Анна Андреевна 

Самбо 

ЧЕРНИКОВА Марина Ивановна 

Санный спорт 

МЕДВЕДЕВА Мария Владимировна 

Синхронное плавание 

БУРДЫНЮК Оксана Борисовна 

Спортивный туризм 

ДЕЯНОВ Рамиль Зинятуллович 

Фехтование 

БАЛАНДИНА Софья Игоревна 

Художественная гимнастика 

ФОКАНОВА Александра Михайловна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Волейбол 

АГАРЗАЕВА Ирина Сергеевна 

КОЗЛОВА Надежда Евгеньевна 

 

 

Республика Крым 

 



11 

 

Подводный спорт 

КОЧЕРГИНА Ирина Николаевна 

Шахматы 

ШЕМЯКИН Александр Андреевич 

 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 


